tis consisterent, sed potius ut excitati omni contentione longius progreendiendum esse ducerent. Quod utinam nostra ætas fieri uideat, atque hunc fructū bonarū artium & liberalitatis Principum, & concordiae eruditōrum percipiāt. Non enim profecto hæc elaboratio unius aut paucorū, sed & p̄ficio & collatis operis opus est. In quam partem & pollicēor me quoque operam eam daturū, quæ neque Copernici p̄stanitia ac magnitudine indigna, neque p̄cipuæ utilitatis expers, & mihi etiam ad bonos ac eruditos honorifica esse uideatur. Nolim equidem in Copernici rationes uel a me uel ab alio quopiam, inculcari extraea, ne non adiuuisse conatus p̄clariss. ipsius, neque expleuisse deficientia, sed conturbasse negotium & opus aliquis deprauasse uideatur. Par autem est, ut is qui, sicut ait seruulus Plautinus, sua fiducia opus conduxit, euentus simplicem fortunam experiatur, ut per se consideretur atque spectetur elaboratio. Et nimis est otium hoc curiosum qd in aliena inuenta ac tradita cōmentationes proprias ingerit, & cōmiscendo diuersa sicut cum coci multa iura confundunt, corruptit uniuersa. Ego quidem in harum Ephemeridū designatione, ne latum quidem, ut dicitur, digitum, a doctrina Copernici recedere uolui, Quam me et profiteor absque omni detractione secutū, & scio penitus assecutum esse, & gratum confido hunc laborem meū fore, tam ijs qui in his disciplinis cognoscendis studiosius uersantur, quā illis qui contenti indicationib. alienis ad τρόγγωστες stellarū positus, & quasi faciem celi assumere uoluerint. Non enim certe hi secundū nostram demonstrationē procedentes, a uero semissibus saltem horarum aut his etiam totis aberrabunt, id qd multis istas minutias exquisitionū consequantib. usu uenit. De quibus tamen & ipsis nostræ rationes exponunt̄ alibi, ut in libr̄is de eclipsibus et designationib. ὑποθέσεων περὶ τῶν ἀνελιγμάτων, et tabulæ nostræ inequabilii motuū, si propediē, ut spero, prodierint, nihil etiā in hoc genere studiosos desideraturos esse spero. Præterea necessario indicandū & hoc putauimus: Nos quemadmodū in tota Ephemeridū expositione, doctrinā Copernici secuti sumus. Ita etiā ad Meridianum huius illarū descriptionē accōmodasse, qui est ad Iſtulæ ostia, cuius longitudinem ponit Ptolemæus temporū 45. ut autē ad has nostras regiones magis congruerent Ephemerides istæ, Lunæ tantūmodo loca & illius erga Solem et quinque stellas positus, reduxi ad meridianū longitudinis temp. 30. Cum Ptolemæus Albis fluminis ostia ab occasu recedere uelit temp. 31. Hoc igitur erit unius horæ spaciū, qd tēpus συσχηματισμοῖς ut oportuit, ademtū, & motus horarius locis Lunæ adiectus fuit. Sedenim cum arcus circuli maximi inter Frouenperg & Lipsiā, maior non sit part. 5. cum triente, & ἔξαρχα illius part. 54. cum triente, huius 51. cum triente, Interuailū inter meridianos hos, secundum triangulorū in globo rationem, uix attinget part. 7. cum triente. De quo quidem nos id fecimus qd potuimus, secundum uetus prouerbiū: Principum autē officium erat, dare operam ut superficies globi terreni exacte describeretur; & tam nobis quam posteris hac cura consuleretur. Nunc ad ea uenio, quæ explicanda esse putauī, ut supra dixi. Ac primū quem ordinem seruarim in Ephemeridū mearum expositione ostendam: Ptolemæus non ille quidem Ἀἰγύπτι, sed Astronomicæ scientiæ rex, duas partes Astronomiæ esse ait, unam & loco & dignitate priorem, qua Solis Lunæ; & stellarum motus ac loca, & positus cum erga se tum ad terram dephendimus. Alteram aciunctam illi & secundariam, in qua sunt iudicia & conjecturæ, de effectiōnib. siderum, & certis euentis. Par autem erat, ut utriusque partis ueluti rationes referrentur in diarijs tabulis. De quo